
DIVISIÓN FECHA CANT. PART. ART. DEL REGL.

Cat. 1999 "B" 14/07/2019 3 (TRES) 200° A 8

Cat. 1999 "B" 14/07/2019 4 (CUATRO) 200° B - 200° A

Cat. 1999 "B" 14/07/2019 3 (TRES) 201° A - 200° A

Cat. 1999 "B" 14/07/2019 1 (UNO) 208° 5ta. Amon.

1ra. "B" 14/07/2019 1 (UNO) 204°

1ra. "B" 14/07/2019 1 (UNO) 208° 5ta. Amon.

1ra. "B" 14/07/2019 2 (DOS) 201° B 4

1ra. "B" 14/07/2019 1 (UNO) 208° 5ta. Amon.

1ra. "B" 14/07/2019 1 (UNO) 208° 5ta. Amon.

Cat. 1999 "A" 14/07/2019 1 (UNO) 208° 5ta. Amon.

Cat. 1999 "A" 14/07/2019 4 (CUATRO) 200° A 

Cat. 1999 "A" 14/07/2019 1 (UNO) 207° A

Cat. 1999 "A" 14/07/2019 1 (UNO) 208° 5ta. Amon.

Cat. 1999 "A" 14/07/2019 1 (UNO) 208° 5ta. Amon.

Cat. 1999 "A" 14/07/2019 1 (UNO) 208° 5ta. Amon.

Cat. 1999 "A" 14/07/2019 3 (TRES) 200° A 3

Cat. 1999 "A" 14/07/2019 1 (UNO) 208° 5ta. Amon.

Cat. 1999 "A" 14/07/2019 1 (UNO) 208° 5ta. Amon.

Cat. 1999 "A" 14/07/2019 1 (UNO) 208° 5ta. Amon.

Cat. 1999 "A" 14/07/2019 1 (UNO) 208° 5ta. Amon.

Cat. 1999 "A" 14/07/2019 1 (UNO) 208° 5ta. Amon.

1ra. "A" 14/07/2019 1 (UNO) 204°

1ra. "A" 14/07/2019 1 (UNO) 204°

1ra. "A" 14/07/2019 1 (UNO) 208° 5ta. Amon.

1ra. "A" 14/07/2019 3 (TRES) 200°A 8

1ra. "A" 14/07/2019 3 (TRES) 200°A 8

1ra. "A" 14/07/2019 1 (UNO) 208° 5ta. Amon.

1ra. "A" 14/07/2019 1 (UNO) 208° 5ta. Amon.

1ra. "A" 14/07/2019 1 (UNO) 208° 5ta. Amon.

1ra. "A" 14/07/2019 1 (UNO) 208° 5ta. Amon.

DIVISIÓN FECHA CANT. PART. ART. DEL REGL.

1ra. "A" 14/07/2019 2 (DOS) 260° - 186°

                 Liga Pampeana de Fútbol
              Sanciones Dictadas por el H. Tribunal de Disciplina Jueves 18/07/2019 

   Presidencia:  A cargo de Julio R. Ballari.-

JUGADORES SUSPENDIDOS
APELLIDO Y NOMBRES CLUB

PAVAN, AUGUSTO AT. CATRILO

CAMPOS, MAURO CLUB RIVADAVIA

LUCAS, GONZALO AT. CATRILO

VELIZ, MAXIMILIANO CLUB RIVADAVIA

UGARRIZA, ARMANDO PICO F. C. 

ROSAS, ERIC PICO F. C. 

TOBARES, SANTIAGO FERRO DE REALICO

NEIMAN, LUIS TTE. B. MATIENZO

ROLDAN, GUSTAVO FERRO DE REALICO

SIMILAN, DIEGO RACING CLUB

LAZO, NICOLAS JUV. REGIONAL

HERMO, JOAQUIN SP. REALICO

LARROQUE, LUCIANO JUV. REGIONAL

MONSALVE, JOAQUIN ALL BOYS

CAZENAVE, CLAUDIO ESTUDIANTIL

ECHEVESTE, NICOLAS CULT. INTEGRAL

CORRAL, LUIS COSTA BRAVA

SUELDO, MARIO COSTA BRAVA

QUIROGA, FRANCO COSTA BRAVA

MONRALES, ANGEL CULT. INTEGRAL

MARTIN, GIULIANO CULT. INTEGRAL

TORO, EMANUEL FERRO DE ALVEAR

GIMENEZ, SAMUEL SP. INDEPENDIENTE

ARTOLA, ELIAN SP. REALICO

ARY, CHIALVO ALL BOYS

PAPARONI, ALEJO ALL BOYS

GEBRUERS, GERMAN ALL BOYS

SANTOS, LEANDRO ESTUDIANTIL

PILDAIN, LUCIANO COSTA BRAVA

MONDINO, GASTON CULT. INTEGRAL

CUERPOS TECNICOS
APELLIDO Y NOMBRES CLUB

LOSI, RENATO (D.T) ALL BOYS

Expte. Nº 22/19 Cult. Integral vs. Ferro de Alvear (1ra. "A"): Visto y considerando el informe del árbitro  éste 
Tribunal resuelve de forma unánime: 
 
1ro. Correr vistas al Sr. IGLESIAS, Marcelo Jugador del club Ferro de Alvear por 15 (QUINCE) Partidos según los 
Artículos 184° y 285° 5 del Reglamento de Transgresiones y Penas.-  
 
 

 
 



 
Expte. Nº 23/19 Alvear F. C. vs. All Boys (1ra. "A"): Visto y considerando el informe del árbitro, las Notas y las 
correspondientes ampliaciones de los Informes Arbitrale y los descargos presentados por los clubes,  éste Tribunal 
resuelve de forma unánime: 
 
1ro. Suspender al Sr. ORTIZ, Cristian jugador del club All Boys  2 (DOS) Partidos según el Artículo 209° del 
Reglamento de Transgresiones y Penas.- 
 
2do. Suspender al Sr. FERRERO, Cristian jugador del club All Boys por 1 (UNO) Partido según el Artículo 209° del 
Reglamento de Transgresiones y Penas.-  
 
3ro. Suspender al Sr. DIAZ REBICHINI, José T. Camillero de Alvear F. C. por 10 (DIEZ) Partidos según los Artículos 
200° A 11 y 209° del Reglamento de Transgresiones y Penas.- 
  
4to. Suspencer al Sr. ALMADA, Jua C. Director Técnico del club All Boys por 3 (TRES) Partidos según los Artículos 
260° y 186° del Reglamento de Transgresiones y Penas.- 
 
5to. Dar por finalizado el con el resultado que se registraba al momento de la suspensión: Alvear F. C. 5 (CINCO 
GOLES) - Club All Boys 5 (CINCO GOLES) de acuerdo a los Artículos 32º y 33º del Reglamento de Transgresiones y 
Penas. 

 
 

de un jugador en la Club At. Catrilo debido a la mala inclusión El reclamo de partido presentado por el : VISTO
Categoría 1999 del club Club Rivadavia en el partido disputado el día Domingo 14/Julio y  

 
que se respetaron los requerimientos para realizar la misma,: CONSIDERANDO 

 
:SE RESUELVE 

 
1ro. Correr vista al club Rivadavia para que en el término de 5 (CINCO) Días realice los descargos que crea 
corresponder ante este Tribunal sobre la acusación de la que fuera objeto.-   
 

 
VISTO: El pedido presentado por el club Ajugador Sr. PALMA, Gastón de Racing Club sobre la sanción impuesta en 
el Boletin N° 20/19 del día Jueves 11 de Julio y  
 
CONSIDERANDO: que éste Tribunal entiende que la sanción impuesta es la correcta para éste caso,  
 
SE RESUELVE:  
 
1ro. No hacer lugar al pedido presentado. 

 


